
 

     
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

  
 

All’Albo  
 
 
 

OGGETTO: DETERMINA PER AVVISO DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE 
DOCENTE INTERNO PER PROGETTO “WONDERFUL WEEK” A.S. 2022/2023 
 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ed in particolare l’art. 43 comma 3; 
 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 comma 6; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
 
VISTE le proposte progettuali avanzate dai Docenti per l’A.S. 2022/2023, che definiscono il Piano 
per l’offerta formativa relativo all’anno scolastico 2022/2023; 
 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003606 - 06/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



 

     
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

VISTE le delibere degli organi Collegiali; 
 
RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma 
Annuale; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione fra il personale interno 
dell’istituto di n. 1 figura disponibile a svolgere l’incarico in elenco: 

 
- 1 docente che si occupi dell’accoglienza in ingresso degli alunni, della sorveglianza durante 

la pausa pranzo e dell’uscita degli alunni a fine giornata durante lo svolgimento del progetto 
“Wonderful week 2023”  

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 
 

DETERMINA 
 
di indire la procedura di selezione interna ai fini del conferimento del suddetto incarico 
 
 
La spesa sarà a carico del Progetto Wonderful Week e finanziata dall’avanzo di amministrazione 
non vincolato  

 
I compiti, i requisiti ed i compensi totali previsti per gli incarichi saranno: 
 

- accoglienza in ingresso degli alunni, sorveglianza durante la pausa pranzo e 
accompagnamento all’uscita degli alunni a fine giornata durante lo svolgimento del progetto 
“Wonderful week 2023”  

- conoscenza della lingua inglese per contatti con docenti madrelingua inglese 
- compenso previsto: € 175,00 lordo dipendente per un massimo di 10 ore cosi suddivise: 

1 ora tra accoglienza e uscita alunni e 1 ora per la pausa pranzo per i 5 giorni del progetto 
dal lunedi 12/06/2023 al venerdi 16/06/2023 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Nico Rinaldi 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003606 - 06/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2023-06-06T12:30:58+0200
	NICO RINALDI




